17 Cur lateas nihil est. Venerandos exere vultus.  
 18 Exsere io flavum, jam redivive, caput.  
 19 Cernis, ut amissos Gronovius addat honores,  
 20 donet et aeterno, ceu prius, ire tibi ?  
 21 Sic juvenes socero revocavit Phasias annos.  
 22 Illo non levius munere munus habes.  
 23 Jamque animas Latia tot majestate verendas  
 24 cerno ruinosis ora levare rogis.  
 25 Fallor ? An ipsa mihi modo visa resurgere Roma est,  
 26 et Dea ruderibus celsior ire suis ?  
 27 Altaque siderea Capitolia mole renasci,  
 28 saxaque septeno relligiosa jugo ?  
 29 Praecipue delubra Dei, quem colle Palati  
 30 proxima Caesareis vindicat ara tholis.  
 31 Tot mystas stupet ille suos, tot sacra Camenis  
 32 nomina Gronovia convaluisse manu :  
 33 dextra salutiferis quos non Epidauria succis,  
 34 non pater ipse sacra restituisset ope.  
 35 O anima, o vatum certissima vita piorum !  
 36 Mystica fax Cirrhae, Pieridumque salus !  
 37 Quas tibi posteritas cumulabit candida grates ?  
 38 Laudis io quantum tam pia facta manet !  
 39 At tu ne dubita vigilatas promere curas,  
 40 neu tenebris noctes abdere perge tuas.  
 41 Suggestit medicas jam quaelibet ora papyros,  
 42 nullaque inexcussa est bibliotheca tibi.  
 43 Non Vaticana cariosa volumina rupe ;  
 44 scrinia non quicquid Parthenopaea premunt.  
 45 Non quae dispositae Medicea per atria chartae ;  
 46 aut Antenorea si quid in urbe latet.  
 47 Obtulit et veteres regalia munera libros,  
 48 et quos praeterea Gallia dives habet.  
 49 Publica quid differs etiamnum vota morando ?  
 50 Quid premis immiti scripta polita manu ?  
 51 Jam tibi, victuri specimen juvenile laboris,  
 52 Stadius in famam grande praeivit iter.  
 53 Auspiciis cessas cur tam felicibus uti ?  
 54 Scaena rudimentis contigit ampla tuis.  
 55 Non valet, ut cupiat, plausum tibi Fama negare,  
 56 prodiga tam larga quem dedit ante manu.  
 57 Ecce, Palatina mihi Cynthius annuit arce.  
 58 Augurio certam jam dedit ille fidem.  
 59 Tu modo Pierios in lucem mitte libellos.  
 60 Hoc Deus, hoc mecum postera turba rogant.

## ELEGIA IV.

AD CONST. HUGENIUM ZULICHEMIUM, CONST. FIL.

E\_4 v.1 O quem Pierius stupefactum misit in orbem,  
 2 tot monumenta inter non moritura, pater ;  
 3 cuique animos finxit quaevis ad summa capaces,  
 4 ut magis assimilem se neget ipse sibi ;  
 5 quid juvat Heinsiacas te tollere carmine Divas ?  
 6 Quid pretium curae ponis, Amice, meae ?  
 7 Deprecor invidiam. Satis est placuisse, nec ultra.  
 8 Saecula quam non sint candida nostra vides.

9 Saecula praeclaris conatibus invida, queisque  
 10 grande nefas Paeon, grande Thalia nefas.  
 11 Omnia Livori sunt pervia. Pythia Livor  
 12 templa quoque irrumpit, Pieriosque choros.  
 13 Qui mihi cum Musis dos, Constantine, paterna est,  
 14 venit ad haeredem tota caterva suum.  
 15 Finge tamen meruisse (at non meruere) probari  
 16 carmina nostra, lyrae molle sonantis opus.  
 17 Parce, precor, tenera dum luxuriamus in herba.  
 18 Uberior tanto mox tibi messis erit.  
 19 Non bene conveniunt oneri nova colla ferendo :  
 20 nec facit ad palmam, ni sit adultus, equus.  
 21 Jam ventura mihi (vivam modo) firmior aetas,  
 22 hactenus ardori frena neganda meo.  
 23 Scilicet Invidiam tunc irritabimus ultro,  
 24 inque quiescentem quamlibet arma feram.  
 25 Pax mihi non tanti est ingloria. Pax mihi tanti  
 26 nulla, sine Invidia vivere ut ipse velim.  
 27 Hinc animos metire meos. Petit ardua rerum,  
 28 nec nisi victuras obsidet illa domos.  
 29 Livor iners, rumpare. Licet fera tela minentur,  
 30 fortis io, qui te provocet, hostis adest.  
 31 At nunc innocuos Elegeia ventilet ignes,  
 32 quodque legat, tenerum Lux mea dictet opus.  
 33 Quae vultum ingenio, vultum licet optima, vincit.  
 34 Hoc colit, huic totos datque dicatque dies.  
 35 Phoebe, tuam Leidam, patriam, pater, inspice nostram.  
 36 Ut mea Lux sancti numine plena loci !  
 37 Negligit, Hugeni, formam quoque. Forma pudori est.  
 38 Nec de se speculo credit iniqua suo.  
 39 At tua, queis capiare, tibi ferat Haga puellas.  
 40 Hanc Amor, hanc legit mater Amoris humum.  
 41 Sed comptas pictasque feret, minimeque Batavas.  
 42 Exsulat haud ulla factus ab arte decor.  
 43 Simplicitas etiam vetus exsulat. Elige quamvis.  
 44 Rara venustatis dote probanda suae.  
 45 Conciliatrici sine pyxide rara placebit.  
 46 Ah pereat fuci, Jupiter, omne genus !  
 47 Scilicet Eeos hac lege subegimus Indos,  
 48 solis in occiduam misimus arma domum ?  
 49 Hoc fuit, ignotas penetrasse, Batavia, gentes ?  
 50 Hoc, tibi tot domito parta tropaea mari ?  
 51 Spernite, quae sapitis, peregrina merce probari.  
 52 Si qua sibi pulchra est, haec quoque pulchra mihi est.  
 53 Sordida dum ne sit, veteresve imitata Sabinas.  
 54 Ingenuo facilis rideat ore nitor.  
 55 Addere nunc varios, nunc demere, turpe colores.  
 56 Quale tibi, Proteu, conveniebat opus.  
 57 Barbara tam foedo capiat Iberia ritu,  
 58 et pudor in Mauras transeat iste nurus.  
 59 Quae studet, et non est, populo formosa videri  
 60 se lenocinio venditat ipsa suo.  
 61 Adde, quod enervant animos hac fraude viriles.  
 62 Pulchra coli modico corpora fine sat est.  
 63 Luxus iners vitium miseros male perdit amantes,  
 64 corporeis tantum dum favet usque bonis.  
 65 Quis Parin, aut Helenen Paridis, Menelae, probarit,  
 66 qui probet Andromachen Andromachesque virum ?

67 Et tibi, quicquid habes famae, sine conjuge partum.  
 68 Mole tibi tanta vix repetenda fuit.  
 69 Quid facis, Atride ? Pelopea inglorius aula  
 70 non bene sedisses, ni bene rapta foret.  
 71 Tyndaris Hectoreo jaceat, Menelae, cubili ;  
 72 crede mihi, ponant Dorica castra metum.  
 73 Hic quoque, qui nimium tibi conjuge gestit adempta,  
 74 Martia belligeras movit in arma manus.  
 75 Movit, inornatae dum pendet ab ore maritae,  
 76 Ilia non comptos dum tenet Ida duos.  
 77 Et tamen Oenonen vatam Deus ipse petebat.  
 78 Nulla Helene tanti, Phoebe, futura tibi.  
 79 Fama quid indomito tulit Hercule majus, et illo  
 80 spumeus Aetolam qui terit amnis humum ?  
 81 In Parthaonia capti tamen Euenine,  
 82 iste accessurus Dis licet, ille Deus.  
 83 Compta quidem (sed enim parce quoque compta) fuisti,  
 84 rapta per Herculeas Deianira manus.  
 85 Ausa animis in bella viro comes ire paternis,  
 86 sive tuis, Tydeu, seu, Meleagre, tuis.  
 87 Conjugis e gremio perituros ibat in hostes :  
 88 quaeque manu clavam traderet, uxor erat.  
 89 Perfidus ut deflexit ab hac Amor heroina,  
 90 Lydaque Dircaeo Nympha recepta sinu,  
 91 desidis amplexum dominae tulit ; ille, ferenti  
 92 sarcina cui caelum, sarcina terra fuit.  
 93 Magna Jovis gratare tibi soror, Hercule fracto.  
 94 Pellicis ignava comitur ecce manu.  
 95 Heu, ubi pax rerum est, ubi nunc tremor ille ferarum ?  
 96 Jupiter agnoscat vix genus ipse suum.  
 97 Amphitryoniade, sceleratas excute flammis ;  
 98 en tibi vaticinor jam periture necem.  
 99 Ingenium comptis, Hugeni, vile puellis.  
 100 Ne placeat, solo corpore si qua placet.  
 101 Dii bene, lasciva mea Vita quod exsulat Haga !  
 102 Fallor ? An ad talem jam facit illa locum ?  
 103 Delicias nuper quales mihi callida fecit !  
 104 Quam patriae ritus, non male docta suae !  
 105 Oscula sive alio, seu me dedit illa magistro,  
 106 ah data quam cuperem tam bona nulla mihi !  
 107 Profectum nimis o, mea Lux, tibi ! Parce doceri.  
 108 Vae mihi ! discipula sum minor ipse mea.  
 109 Tu quoque, si sapias, (at enim sapias) optime vatam,  
 110 incipe nativa simplicitate capi.

## ELEGIA V.

IN JOHAN. ERPENIUM, THOMAE FIL.  
 CUM DE ROMULI PRINCIPATU POLITICE DISPUTARET.

E\_5 v.1 Sacra facit Musis Erpenius. Ausa secudent  
 2 ominibus Paeon Pieridesque suis.  
 3 Tuque puerperio capitis prognata paterni,  
 4 huc, Dea, spectatum, si sapias, ipsa veni.  
 5 Res tua nunc agitur : caelo descende relicto.  
 6 Gloria, si nescis, non levis ille tibi.  
 7 Cernis ut egregio genitorem praeferat ore ?